(
Leitura em Plenário
Na

8
ª SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em
23
/
0
3
/20
20
ALACIR RAYSEL
2º Secretário
)INDICAÇÃO Nº 239/2020

Solicita manutenção da Rua da Jabuticabeira, localizada no Bairro Campininha.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando manutenção da Rua da Jabuticabeira, localizada no Bairro Campininha.

JUSTIFICATIVA:

					A propositura tem como justificativa o estado de conservação da referida via, a qual se encontra desnivelada e desregulada. Isso pode gerar transtornos aos munícipes, posto que correm o risco de ter seus veículos danificados e sofrerem acidentes. Por isso, este Vereador sugere ao Poder Executivo que se tome medidas para preservar as condições de uso da via por meio de diligências técnicas e céleres.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 9 de março de 2020.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
Vereador

[bookmark: _GoBack]PROTOCOLO Nº CETSR 09/03/2020 - 16:34 2715/2020/LMF